

**ANEXO XIII- FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO**

FLS. Nº 565  
 Rubrica \_\_\_\_\_

Ficha Técnica Descritiva do Objeto			
Número do edital: 03/2024			
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/ MA			
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA ou MODELO
33	BOLSA EM NYLON PARA 15 BOLAS - 0,70X0,70	15 unidades	Gismar Redes
90	REDE DE BASQUETE CHUÁ 10 ALÇAS FIO 4MM - MALHA 7MMX7MM - (0,40X0,45)	10 unidades	Gismar Redes
91	REDE DE BASQUETE OFICIAL 10 ALÇAS FIO 2MM - MALHA 7MMX7MM - (0,40X0,45)	30 unidades	Gismar Redes
93	REDE FUTEBOL DE CAMPO TRADICIONAL FIO 4MM - MALHA 15X15MM (2,50X7,50X0,85X2,00MT)	30 unidades	Gismar Redes
102	SACO DE CARREGAR BOLAS - CAPACIDADE 06 BOLAS	5 unidades	Gismar Redes
103	SUPORTE COM VELCRO PARA ANTENA DE VOLEI	15 unidades	Gismar Redes
Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias.			
Preço único (em R\$): R\$10.291,20 (dez mil, duzentos e noventa e um reais, e vinte centavos)			
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).			
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3o da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.			
<b>(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).</b>			
Data: 27 de setembro de 2024.			



Alameda Maggiore, 1581  
Residencial dos Lagos, Itupeva  
CEP 13.296-189  
Telefone: (11) 99492-7593  
licitacaoramsig@gmail.com

ANEXO V

MODELO – PROPOSTA FINAL

FLS. N° 566  
Rubrica

À  
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-Ma  
Pregoeiro e equipe de apoio

<b>IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: RAMSIG LTDA</b>						
<b>CNPJ: 54.198.647/0001-07</b>						
<b>INSC. EST.: 388.150.353.115</b>						
<b>OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO(x)</b>						
<b>ENDEREÇO: Alameda Maggiore, 158, Residencial dos Lagos, Itupeva, SP - 13.296-189</b>						
<b>TELEFONE: 11 93710-6503</b>				<b>E-MAIL: licitacaoramsig@gmail.com</b>		
<b>REPRESENTANTE LEGAL: Lusmar César Coelho Guedes</b>				<b>RG: 23.527.833-6, CPF: 128.800.668-32</b>		
<b>BANCO DA LICITANTE: Banco do Brasil</b>				<b>CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 3027-9</b>		
<b>Nº DA AGÊNCIA: 27214-0</b>						
<b>ITENS</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>VALOR UNITÁRIO RS</b>	<b>VALOR TOTAL RS</b>
33	BOLSA EM NYLON PARA 15 BOLAS - 0,70X0,70	Gismar Redes	15	UNID	R\$40,00	R\$600,00
90	REDE DE BASQUETE CHUÁ 10 ALÇAS FIO 4MM -	Gismar Redes	10	UNID	R\$18,00	R\$180,00



Alameda Maggiore, 1581  
Residencial dos Lagos, Itupeva  
CEP 13.296-189  
Telefone: (11) 99492-7593  
licitacaoramsig@gmail.com

FLS. Nº 567  
Rubrica \_\_\_\_\_

	MALHA 7MMX7MM - (0,40X0,45)					
91	REDE DE BASQUETE OFICIAL 10 ALÇAS FIO 2MM - MALHA 7MMX7MM - (0,40X0,45)	Gismar Redes	30	UNID	R\$9,54	R\$286,20
93	REDE FUTEBOL DE CAMPO TRADICION AL FIO 4MM - MALHA 15X15MM (2,50X7,50X0 ,85X2,00MT)	Gismar Redes	30	UNID	R\$285,00	R\$8.550,00
102	SACO DE CARREGAR BOLAS - CAPACIDAD E 06 BOLAS	Gismar Redes	5	UNID	R\$ 54,00	R\$ 270,00
103	SUPORTE COM VELCRO PARA ANTENA DE VOLEI	Gismar Redes	15	UNID	R\$ 27,00	R\$ 405,00

Valor Global da Proposta: R\$ 10.291,20 (Dez mil, duzentos e noventa e um reais, e vinte centavos).  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

**Itupeva, 27 de setembro de 2024.**



Alameda Maggiore, 1581  
Residencial dos Lagos, Itupeva  
CEP 13.296-189  
Telefone: (11) 99492-7593  
licitacaoramsig@gmail.com

---

gov.br Documento assinado digitalmente  
JENNIFER ROTUNDO DE CAMARGO  
Data: 27/09/2024 09:39:00-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

FLS. Nº 568  
Rubrica \_\_\_\_\_



CALÇADOS, CONFECÇÕES, MALAS, BOLSAS, PASTAS EXECUTIVAS, MATERIAL ESPORTIVO  
 RUA COELHO RODRIGUES, 1038, CEP: 64.000-080, CENTRO – TERESINA/PI  
 FONE: 86-3029-1229  
 EMAIL: lojaviana@gmail.com

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA.  
 A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA.  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024/SRP.  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2024.  
 INÍCIO DO PREGÃO(fase competitiva): 20/09/2024 08hs40m.  
 OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais esportivo, destinados às Secretarias de Duque Bacelar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

ITEM	DESCRIÇÃO	PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA				R\$ UNT	R\$ TOTAL
		QNT	UND	MARCA	R\$		
4	BLOCO DE PARTIDA EM ALUMINIO	1	UND	PISTA E CAMPO	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais	R\$ 870,00
9	BOLA DE BORRACHA N° 18	10	UND	PENALTY	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00
10	BOLA DE BORRACHA N° 20	10	UND	PENALTY	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 670,00
32	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA SELO IVS - TESTED BY FIFB, CONFECIONADA EM LAMINADO DE MICROFIBRA, COM 18 GOMOS TERMOSSOLDADOS E PROCESSO DE DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS, CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO, CÂMARA DE	40	UND	PENALTY	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais	R\$ 13.560,00
66	MEDALHA 50CM OURO	250	UND	VITORIA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.250,00
67	MEDALHA 50CM PRATA	250	UND	VITORIA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.250,00
68	MEDALHA 60CM BRONZE	250	UND	VITORIA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.250,00
69	MEDALHA 60CM OURO	250	UND	VITORIA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.250,00
70	MEDALHA 60CM PRATA	250	UND	VITORIA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.250,00
75	MEIÃO TAMANHO 39-44 - COMPOSIÇÃO 64% POLIESTER, 16% ELASTANO, 13% ALGODAO, 5% ELASTODIENO E 2% POLIAMIDA	250	UND	APOLLO	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.500,00
81	PRANCHA PI/NATAÇÃO TAM P 0,26 X 0,31 X 0,035	10	UND	SPEEDO	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 730,00
100	REDE VOLEI QUADRA OFICIAL ALGODAO FIO 2,5MM C/ 4 FAIXAS	5	UND	PANGUE	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 625,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 30.705,00</b>	<b>trinta mil, setecentos e cinco reais</b>

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

NOME DA EMPRESA: LOJA VIANA LTDA - EPP  
 CNPJ 69.614.287/0001-46  
 Inscrição Estadual: 19425292-2  
 Endereço: Rua Coelho Rodrigues, 1038, CEP 64.000-080, Centro, Teresina-PI  
 Telefone: 86-3029-1229  
 REPRESENTANTE: Taila de Sousa e Silva (86-98155-6549)  
 Email: lojaviana@gmail.com

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** Conforme Edital, não inferior a 160 (cento e sessenta) dias, contados da abertura do edital.  
**PRAZO DE GARANTIDOS PRODUTOS:** Conforme Edital  
**PRAZO DA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO:** Conforme Edital;  
**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 3219-0 - CONTA 123730-6 - FAVORECIDO: LOJA VIANA LTDA - EPP  
**FORMA DE PAGAMENTO:** Conforme Edital;  
**PROCEDÊNCIA:** Nacional

Declaramos para os devidos fins que na totalidade do lote/item, neles estar incluso todos e quaisquer custos diretos e indiretos, bem como os impostos a exemplo do IPI Imposto sobre Produtos Industrializados e ICMS - Imposto Sobre Circulação de Mercadorias e Prestação de Serviços, fretes, embalagens, carga/descarga, empilhamento, seguros e taxas e quaisquer outros encargos que incidam sobre o objeto licitado, inclusive diferença de alíquota de ICMS.

Declaramos que nos preços acima cotados estão computadas todas as despesas com tributos, impostos, taxas e despesas, seja qual for o seu título ou natureza, incluindo, mas não se limitando a, fretes, encargos sociais, trabalhistas e fiscais, e quaisquer outras, segundo a legislação em vigor, representando a compensação integral para a execução do objeto.

Declaramos sob as penas da lei, de que cumprimos os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, de 14 de dezembro de 2006.

Declaro ainda que tenho ciência da redação prevista no art. 3º, parágrafo nono da Lei Complementar 123/2006, que determina a exclusão do tratamento diferenciado da Empresa de Pequeno Porte, no mês subsequente à ocorrência de excesso que ultrapasse em 20% o limite estabelecido no art. 3º, inciso II do referido diploma legal. (Esta declaração deverá vir acompanhada do Ato Constitutivo devidamente arquivado na Junta Comercial, ou Registro Civil das Pessoas Jurídicas, ou documento expedido pela Receita Federal, no qual conste que a licitante é microempresa ou empresa de pequeno porte)

Declaro que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declara sob as penalidades cabíveis, que conduz seus negócios de forma a cobrir a prática de atos lesivos contra a Administração Pública, nacional ou estrangeira, que atente contra o patrimônio público nacional ou estrangeiro, contra princípios da administração pública, quais sejam.

Declara sob as penalidades cabíveis, que todos os itens serão personalizados conforme arte disponibilizada pela prefeitura.

**FORMA DE ACONDICIONAMENTO E ENTREGA DOS PRODUTOS:** A empresa aduz que os serviços/bens serão fornecidos em embalagens apropriadas, em pacotes plásticos ou em caixas de papel. Nas embalagens constarão informações relacionadas a identificação do produto entregue, data de fabricação e validade, marca e fabricante, peso, informação sobre a fragilidade do produto, registro no órgão competente (quando existir) e demais informações necessárias para identificação do bem contratado. Aduz-se, ainda, que os serviços/produtos serão entregues no local indicado na ordem de serviço/fornecimento, através da frota de transporte da licitante, nos termos do termo de referência e edital.

LOJA VIANA  
 LTDA:69614287  
 000146  
 Assinado de forma digital por LOJA VIANA LTDA:69614287000146  
 Dados: 2024.09.26 09:05:22 -03'00'

TAILA DE SOUSA E SILVA  
 REPRESENTANTE / PROCURADOR  
 CPF 066.333.303-24 / RG 3.552.128 SSP-PI  
 Email: lojaviana@gmail.com  
 FONE: (86) 3029-1229 / 98155-6549

Teresina, 26 de setembro 2024

FLS. Nº 569  
 Rubrica

**A NOVA SOLUÇÃO LTDA**

Av GETULIO VARGAS, 1328 - CENTRO - PAU DOS FERROS/RNCEP 59900-000 - WHATSAP 84 99813-4258; 99931- 6066  
EMAIL: anovasolucao@gmail.com - CNPJ 70.157.680/0001-37

PAU DOS FERROS-RN, 27 DE SETEMBRO DE 2024

**A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**

**FICHA TÉCNICA FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024/SRP**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>ITEM</b>				
47	COLETE DUPLA FACE EM POLIÉSTE	300	R\$ 25,69 R\$	R\$ 7.707,00
Vlr Unit	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	UND	UND	
Vlr Total	sete mil, setecentos e sete reais			
Vlr Total	sete mil, setecentos e sete reais			R\$ 7.707,00

**CONDIÇÕES GERAIS:**

1. Prazo de validade da proposta: 120 CENTO E VINTE DIAS, conforme o edital;
2. Declaramos que tomamos conhecimento de toda as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto dessa licitação e que atendemos todas as condições do edital.
3. Declaramos que o serviço/ produto ofertado tem características indênticas às previstas nos ANEXOS do edital do pela veracidade desta informações.
4. Declaramos também, que no preço ofertado já estão inclusos todas as despesas relativas ao onjeto contratual, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, tributos, renumeração, encargos trabalhistas e despesas fiscais e financeiras fretes, quaisquer outras necessárias ou cumnprimentos do objeto desta licitação, nada mais cedo licito pleitear a esse titulo.
5. Declaramos estáde acordo com todas exigências do presente pregão.
7. Prazo de inicio de fornecimento/ execução dos serviços de acordo com o estabelecido no TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) do edital desse processo.
8. Prazo de Pagamento: Conforme Edital.
9. Frete e Impostos Inclusos.
10. Garantia total c/defeito de produção.
12. Condições de fornecimento de acordo com o especificado no presente Edital;
15. Que o prazo de entrega dos produtos/execução dos serviços será de acordo com os termos estabelecidos no ANEXO I, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO ou documento similar. Todos os produtos/serviços serão inspecionados, sob pena de devolução, caso não atenda a descriminação do termo de referência do referido edital.
16. Prazo de vigência: 01 (um) ano.

Todos os itens são da marca : NOVA SOLUÇÃO

DADOS DO RESPONSAVEL PELO CONTRATO: ANTONIO CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA - CPF 318.226.143-68  
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL. AGENCIA 1109-6, CONTA 1153-3

**A NOVA  
SOLUCAO  
LTDA:7015768000  
0137**

Assinado de forma digital  
por A NOVA SOLUCAO  
LTDA:70157680000137  
Dados: 2024.09.27  
11:01:54 -03'00'

FLS. Nº 570  
Rubrica \_\_\_\_\_